
Kritéria pro hodnocení výsledků vzdělávání 

Předmět: Výchova k občanství 

Vyučující: Ing. Pavel Lukášek 

Výsledná známka na vysvědčení není výsledek aritmetického průměru známek, nebo 

váženého průměru, který je uváděn v elektronické žákovské knížce. 

Hodnocení v předmětu je komplexní proces a zahrnuje: 

✓ přístup k předmětu a práce v hodinách 

✓ vedení pracovních záznamů (portfolio) 

✓ referáty 

 

Přístup k předmětu a práce v hodinách (váha 1): 

Hodnoceno je zapojení žáka do výuky, zájem o témata, vyjadřování vlastních názorů, diskuse 

s učitelem nebo spolužáky, přemýšlení, hledání souvislostí. Dále je hodnocena práce  

a orientace v pracovních záznamech, využívání zdrojů ve výuce.  

 

Vedení pracovních záznamů (portfolio) (váha 1): 

Žák si vede pečlivě své poznámky ve formě pracovních listů – pracovní listy jsou plně 

vypracované, neokopírované, čisté a nepomačkané, uložené v euroobalech. Pracovní záznamy 

budou kontrolovány a hodnoceny průběžně. Při absenci si žák bezprostředně po návratu do 

školy zajistí pracovní list a doplní si jej vlastní rukou. 

 

Referáty (váha 1): 

Žák může dle vlastního zájmu po konzultaci s vyučujícím vypracovat referát k probíranému 

tématu. Referát spočívá ve studiu a zkoumání daného tématu, výpisu poznámek a prezentaci 

před třídou. Žák prezentuje z hlavy a vypráví o tom, co se k tématu dozvěděl zajímavého. Lze 

využít PowerPointovou prezentaci. Upozorňuji, že referát není Ctrl c a Ctrl v, tedy kopírování 

a tisknutí textu z internetu, který se pak ve třídě přečte. 


